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COLEGIO DE ABOGADOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MA R DELPLATA

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de en

Comparativo con el ejercicio anterior

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos ( Nota 2)

Créditos (Nota 3)

Bienes de Cambio (Nota 4)

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

Bienes de Uso (Anexo A)
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

Deudas (Nota 5)
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas (Nota 6)

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO NETO (Segun estado respectivo)
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

El informe se emite en documento aparte

Dr. Luis A. Serna
Tesorero

ero de 2012

Ejercicio finalizado el

31/01/2012 31/01/2011
991.795,28 1.056.060,38
915.243,99 529.707,74

1.890,00 65.970,00
1.908.929,27 1.651.738,12
1.158.109,32 1.095.081,88
1.158.109,32 1.095.081,88
3.067.038,59 2.746.820,00

297.371,54 215.403,57
297.371,54 215.403,57
33.750,36 42.187,94
33.750,36 42.187,94
331.121,90 257.591,51
2.735.916,69 2.489.228,49

3.067.038,59

2.746.820,00

Dr. Fernando R. Gonzalez

Presidente

Haydée Josefa Pérez
Contador Publico Nacional
T.XXVI. F.58. L.6501-3
C.P.C.E.Prov.Bs.As.






COLEGIO DE ABOGADOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MA R DEL PLATA

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 deen  ero de 2012
Comparativo con el ejercicio anterior

Ejercicio finalizado el

RESULTADOS ORDINARIOS 31/01/2012 31/01/2011

RECURSOS

Segun Anexo | 4.617.053,61 3.543.439,43

GASTOS

Segun Anexo |l -4.405.131,54 -3.407.632,22
211.922,07 135.807,21

RESULTADOS FINANCIEROS 34.766,13 8.789,57
246.688,20 144.596,78

RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO 246.688,20 144.596,78

El informe se emite en documento aparte

Dr. Luis A. Serna Dr. Fernando R. Gonzalez
Tesorero Presidente

Haydée Josefa Pérez
Contador Publico Nacional
T.XXVI. F.58. L.6501-3
C.P.C.E.Prov.Bs.As.






COLEGIO DE ABOGADOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MA R DEL PLATA

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de en  ero de 2012
Comparativo con el gjercicio anterior
RESULTADOS TOTAL DEL PATRIMONIO
DETALLE CAPITAL SOCIAL NO PATRIMONIO NETO
ASIGNADOS NETO 31/01/2011
SALDOS AL INICIO DEL EJERCICIO 2.344.631,71 144.596,78 2.489.228,49 2.344.631,71
ABSORCION DEL RESULTADO 144.596,78 -144596,78 | @ - | -
RESULTADO FINAL 246.688,20 246.688,20 144.596,78
SALDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO 2.489.228,49 246.688,20 2.735.916,69 2.489.228,49

El informe se emite en documento aparte

Dr. Luis A. Serna
Tesorero

Haydée Josefa Pérez

Dr. Fernando R. Gonzalez
Presidente

Contador Publico Nacional

T.XXVI. F.58. L.6501-3
C.P.C.E.Prov.Bs.As.




COLEGIO DE ABOGADOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MA R DEL PLATA

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de en
Comparativo con el ejercicio anterior

VARIACIONES DEL EFECTIVO
Efectivo al inicio del ejercicio
Efectivo al cierre del ejercicio
Variacion neta del efectivo

CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO
ACTIVIDADES OPERATIVAS

Cuotas Colegiados Cobradas

Participacion Ley 8480 Cobrada

Ingresos por Concesiones Cobrados
Ingresos Tribunal Arbitral Cobrados
Ingresos Secretaria Académica e Institutos
Otros Ingresos

menos:

Sueldos al Personal y Cargas Sociales Pagados
Aportes a Colegio Provincia Pagados
Gastos Tribunal Arbitral Pagados

Gastos de Accion Cultural

Gastos de Actividades Académicas

Otros gastos de funcionamiento

Flujo Neto de Efectivo generado por actividades ope

ACTIVIDADES DE INVERSION

Pago de Préstamo Caja Seguridad
Construccién y adquisicion Bienes de Uso

Flujo Neto de Efectivo generado por actividades de

Variacion neta del efectivo

El informe se emite en documento aparte

Dr. Luis A. Serna
Tesorero

ero de 2012

rativas

inversion

Ejercicio finalizado el

31/01/2012 31/01/2011
1.056.060,38 1.030.534,44
991.795,28 1.056.060,38
-64.265,10 25.525,94
2.593.618,43 2.181.900,15
934.942,49 659.930,55
55.071,35 61.836,40
275.146,50 204.869,53
221.946,50 390.171,39
150.886,89 119.344,02
-1.909.645,96 -1.440.874,40
-173.983,70 -163.291,96
-296.470,57 -162.533,82
-418.180,34 -274.339,83
-279.594,30 -374.081,11
-1.014.138,76 -964.538,87
139.598,53 238.392,05
-11.475,11 -11.752,08
-192.388,52 -201.114,03
-203.863,63 -212.866,11
-64.265,10 25.525,94

Haydée Josefa Pérez

Contador Publico Nacional

T.XXVI. F.58. L.6501-3
C.P.C.E.Prov.Bs.As.

Dr. Fernando R. Gonzalez
Presidente






COLEGIO DE ABOGADOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL DE M AR DEL PLATA

Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de en

Comparativo con el gjercicio anterior

ero de 2012

BIENES DE USO

ANEXO A

VALOR DE VALOR DE AMORTIZACIONES NETO RESULTANTE
RUBROS ORIGEN AL | AUMENTOS | ORIGEN AL |JACUMULADAS DEL ACUMULADAS AL AL
INICIO CIERRE AL INICIO EJERCICIO AL CIERRE 31/01/2012 31/01/2011
INMUEBLES 605.136,19 - 605.136,19 361.267,17 11.750,87 373.018,04] 232.118,15 243.869,02
OBRAS Y MEJORAS EN PROP. 669.081,33 0,00 669.081,33 202.173,59 15.974,65 218.148,24] 450.933,09 466.907,74
LIBROS Y TRATADOS 493.337,82 79.715,20 573.053,02 321.330,29 34.771,31 356.101,60] 216.951,42 172.007,53
MUEBLES Y UT. E INSTAL. 296.172,10 53.188,04 349.360,14 177.963,13 22.806,90 200.770,03] 148.590,11 118.208,97
EQUIPOS Y ACC. DE COMPUT. 433.535,67 59.485,28 493.020,95 339.447,05 44.057,35 383.504,40] 109.516,55 94.088,62
TOTALES 2.497.263,11 192.388,52| 2.689.651,63] 1.402.181,23 129.361,08] 1.531.542,31] 1.158.109,32| 1.095.081,88

El informe se emite en documento aparte

Dr. Luis A. Serna
Tesorero

Haydée Josefa Pérez
Contador Publico Nacional
T.XXVI. F.58. L.6501-3
C.P.C.E.Prov.Bs.As.

Dr. Fernando R. Gonzalez
Presidente




COLEGIO DE ABOGADOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MA R DEL PLATA

Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de en

Comparativo con el ejercicio anterior

RUBROS

Cuotas e Intereses Colegiados
Participacion Ley 8480
Tasa inscripcién empleados
Ingresos por Concesiones
Uso Instalaciones
Deleg. Dir. Personas Juridicas
Tribunal Arbitral
Secretaria Académica e Institutos
Ingresos actividades culturales
Ingresos Varios
Publicidad

TOTAL

El informe se emite en documento aparte

Dr. Luis A. Serna
Tesorero

ero de 2012

RECURSOS

ANEXO |

Ejercicio finalizado el

31/01/2012

2.999.745,06
934.942,49
9.108,00
54.632,70
14.220,00
20.376,48
254.899,97
221.946,50
24.183,50
15.553,66
67.445,25

4.617.053,61

Dr. Fernando R. Gonzalez

Presidente

Haydée Josefa Pérez

Contador Publico Nacional

T.XXVI. F.58. L.6501-3
C.P.C.E.Prov.Bs.As.

31/01/2011

2.144.670,76
659.930,55
4.224,00
59.911,40
12.530,00
14.498,80
181.322,51
390.171,39
2.496,00
17.893,56
55.790,46

3.543.439,43



COLEGIO DE ABOGADQOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MA R DEL PLATA

Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de En  ero de 2012 ANEXO Il
Comparativo con el gjercicio anterior
CUADRO DE GASTOS
DE DE ACCION ACTIVIDADES
RUBROS TOTALES FUNCIONAMIENTO CULTURAL ACADEMICAS TOTALES
31/01/2012 31/01/2011

1, Sueldos y Cargas Sociales 1.899.970,76 1.899.970,76 1.441.988,72
2, Honorarios 146.473,99 146.473,99 84.620,00
3, Seguros 31.325,66 31.325,66 32.214,33
4, Amortizaciones 129.361,08 129.361,08 110.916,83
5, Actos culturales e institucionales 223.837,19 223.837,19 118.794,25
6, Conservacion y reparaciones 107.443,13 107.443,13 55.507,13
7, Revista QUORUM 144.250,56 144.250,56 117.747,12
8, Aportes a CAPBA 126.666,54 126.666,54 122.875,31
9, Franqueo, correspondencia y fletes 42.953,39 42.953,39 42.830,64
10, Gas y combustible 2.783,96 2.783,96 2.680,78
11, Limpieza 88.771,47 88.771,47 60.517,30
12, Seguridad 41.562,86 41.562,86 23.051,40
13, Energia eléctrica 29.287,35 29.287,35 25.044,67
14, Gastos personal 27.477,46 27.477,46 16.000,00
15, Papeleria, imprenta y Utiles 68.346,69 68.346,69 45.622,59
16, Prensa y publicidad 39.650,35 39.650,35 44.479,89
17, Teléfono 36.030,22 36.030,22 32.713,45
18, Viaticos y representaciones 37.099,17 37.099,17 32.600,75
19, Gastos varios 29.020,80 29.020,80 20.531,97
20, Impuestos y tasas 12.682,03 12.682,03 12.655,62
21, Gastos biblioteca 8.814,25 8.814,25 4.216,10
22, Contribucion FACA 42.138,20 42.138,20 34.765,39
23, Deudores incobrables 33.744,61 33.744,61 25.946,46
24, Contribucién Balcarce 24.000,00 24.000,00 19.250,00
25, Actividades Deportivas 41.278,34 41.278,34 33.582,36
26, Consultorio Juridico Gratuito 151.256,67 151.256,67 95.976,85
27, Subsidios a profesionales 442 56 442 56 0,00
28, Gastos reuniones FACA 53.911,27 53.911,27 30.466,47
29, Tribunal de Disciplina 56.251,65 56.251,65 49.944.80
30, Tribunal Arbitral 304.303,47 304.303,47 160.793,64
31, Gastos Centro de COmputos 77.889,95 77.889,95 83.043,42
32, Sec. Académica,Instit, y Posgrados 279.594,30 279.594,30 374.081,11
33, Gastos bancarios 9.953,97 9.953,97 6.903,32
34, Diferencias de caja 667,10 667,10 1.959,02
35, Aporte Fundacion CIJUSO 55.890,54 55.890,54 43.310,53
TOTALES 4.405.131,54 3.707.356,90 418.180,34 279.594,30] 3.407.632,22

El informe se emite en documento aparte

Dr. Luis A. Serna
Tesorero

Haydée Josefa Pérez

Contador Publico Nacional

T.XXVI. F.58. L.6501-3
C.P.C.E.Prov.Bs.As.

Dr. Fernando R. Gonzélez
Presidente







COLEGIO DE ABOGADOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MA R DEL PLATA

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31 DE ENERO DE 201 2
Comparativas con el ejercicio anterior

NOTA 1 - NORMAS CONTABLES

1.1. Los estados contables se exponen cumpliendo con lo establecido por las Resoluciones
Técnicas Nos. 8 y 11 de la Federacion Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Econé-
micas para los entes sin fines de lucro. Las cifras que se consideran relevantes se exponen en
forma comparativa con las del ejercicio anterior

1.2. Se han aplicado los siguientes criterios de valuacion:

1.2.1. Moneda extranjera (do6lares estadounidenses): a su valor de cotizacion al cierre del ejerci-
cio tipo comprador. Valor al cierre: $ 4,30

1.2.2. Bienes de cambio: a su valor de reposicién al cierre del ejercicio.

1.2.3. Bienesde Uso: a su costo incurrido menos la correspondiente amortizacién acumu-
lada. La amortizacién es calculada por el método de la linea recta, aplicando tasas anuales

suficientes para extinguir sus valores al final de la vida (til estimada.

NOTA 2 - CAJA Y BANCOS 31/01/2012 31/01/2011
Caja 6.106,38 6.766,15
Bco. Prov.Bs.As. C.C. 0,00 68.203,43
Bco. Prov. Bs.As. C.C. Trib. Arbitral 155.401,48 155.546,58
Bco. Prov. Bs.As. C. Ahorros 98.797,45 198.162,37
Bco. Prov. Bs.As. C. Ahorros Bonos 111.545,96 340.942,74
Bco. Prov. Bs.As.C.Ahorros. Fdo. Solid. 48.515,90 48.322,79
Bco. Prov. P.Fijo F.Terceros T. Arbitral 0,00 8.829,24
Bco. Prov. P.Fijo 322.096,91 0,00
Moneda Extranjera 249.331,20 229.287,08
991.795,28 1.056.060,38
NOTA 3 - CREDITOS 31/01/2012 31/01/2011
Cuotas y recargos colegiados a cobrar 925.294,42 518.360,62
menos: Prevision por incobrabilidad -80.252,35 -46.507,74
845.042,07 471.852,88

mas:
Valores a depositar 4.141,76 2.814,96
Deudores Tarjetas Débito 220,00 2.350,97
Contribuciéon Caja Seguridad 4.076,38 4.076,38
Canon Bar 351,35 0,00
Canon Correo 0,00 790,00
Deudores Fondo Solidario 28.931,08 28.931,08
Deudores Diversos 17.921,35 6.993,97
Anticipos al personal 250,00 0,00
Gastos Adelantados 14.310,00 11.897,50
70.201,92 57.854,86
915.243,99 529.707,74



NOTA 4 - BIENES DE CAMBIO

Bonos Ley 8480
Bonos Ley 8455

NOTA 5 - DEUDAS CORRIENTES

Bco. Prov.Bs.As. C.C.

Colegio de Abog. Pcia. Bs. As.Ley 8480
Colegio de Abog. Pcia. Bs. As.Ley 5177
Fundacién CIJUSO

Préstamo Caja de Prevision 2005
Retenciones Ingresos Brutos a pagar
Retenciones Imp. Ganancias a pagar
Remuneraciones a Pagar

Leyes Sociales a Pagar

Honorarios a Pagar

Acreedores Posgrados

Gastos a pagar Posgrados

Fondos de terceros

Fondos RENAPER

Honorarios Tribunal Arbitral a Pagar
Tribunal Arbitral Fondos de Terceros
Cuotas Colegiados Adelantadas
Intereses adelantados

NOTA 6- DEUDAS NO CORRIENTES

Préstamo Caja de Previsién 2005

NOTA 7- HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

31/01/2012

1.890,00
0,00

1.890,00

31/01/2012

84,40
0,00
15.537,57
7.234,14
8.437,58
1.438,04
359,21
3.142,94
60.639,54
29.100,00
13.165,80
18.989,00
0,00
4.145,00
14.142,80
100.389,55
14.582,45
5.983,52

297.371,54

31/01/2012

33.750,36

33.750,36

31/01/2011

64.360,00
1.610,00

65.970,00

31/01/2011

0,00
18.730,36
12.704,33
1.494,00
8.437,58
749,71
770,75
1.562,00
46.230,22
17.823,00
8.646,03
0,00
599,67
0,00
6.309,90
80.143,02
11.203,00

0,00

215.403,57

31/01/20111

42.187,94

42.187,94

UTEDYC Y OSPEDYC han iniciado una inspeccion que abarca varios ejercicios. El resultado de

la misma se encuentra en proceso de desarrollo administrativo controvertido.

Dr. Luis A. Serna
Tesorero

Haydée Josefa Pérez
Contador Publico Nacional
T* XXVI F* 58 L* 6501-3
C.P.C.E. Prov. De Bs.As.

Dr. Fernando R. Gonzélez
Presidente



